

Ayuntamiento De Zapotlanejo, Jalisco Administración 2015-2018.

COMITÉ DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL. PRIMERA REUNIÓN DEL COPLADEMUN

En Zapotlanejo Jalisco y siendo las 08:30 Ocho horas con treinta minutos del día 18 de Diciembre del 2015, día señalado para llevar a cabo la primera reunión del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal de Zapotlanejo, Jalisco, correspondiente a la Administración 2015-2018, estando reunidos en la casa de la cultura ubicada en la calle Porfirio Díaz, de esta cabecera Municipal, previo citatorio e invitación, los representantes de las dependencias municipales, las organizaciones de los sectores público, social y privado; con el objetivo de coadyuvar en los trabajos de la instalación del Pleno del Comité de Planeación para el desarrollo Municipal de Zapotlanejo (COPLADEMUN) en su primera Sesión, para organizarse para la planeación del desarrollo municipal.
Legal para llevar a efecto la presente instalación del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal
Contando con la presencia del Doctor Alejandro Martínez Gómez, Secretario Técnico del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal de Zapotlanejo
La presente sesión fue convocada conforme al siguiente:
OPDEN DEL DIA

HORA	ACTIVIDAD	RESPONSABLE (S)
08:30 HRS.	REGISTRO DE ASISTENCIAS	LAE. MANUEL ALEJANDRO ZARATE
	BIENVENIDA Y EXPOSICION DE MOTIVOS	DR. ALEJANDRO MARTÍNEZ GÓMEZ
	LECTURA Y APROBACION DEL ACTA ANTERIOR.	DR. ALEJANDRO MARTÍNEZ GÓMEZ
	CLASIFICACION POR SECTOR Y AFINIDAD A COMITES.	
	ESTRUCTURA GENERICA DEL REGLAMENTO INTERNO DEL COPLADEMUN	DR. ALEJANDRO MARTÍNEZ GÓMEZ
	CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 2016 FECHA DE LA PROXIMA REUNION	LE. ROXANA JACOBO TORRES

EN EL DESAHOGO DEL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. El Secretario Técnico del Comité de Desarrollo Municipal Doctor Alejandro Martínez Gómez, hace constar que se realizó un registro previo a la presente sesión, cuyas hojas de registro se anexaran a la presente acta como parte integral de la misma. EN EL DESAHOGO DEL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. El Doctor Alejandro Martínez Gómez se encarga de la bienvenida y da una breve explicación de la estrategia general para la organización del Plan de Desarrollo Municipal				
EN EL DESAHOGO DEL TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. La Lic. Ileana Roxana Jacobo Torres en uso de la voz da lectura al acta de Instalación del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal (COPLADEMUN) del Municipio de Zapotlanejo Jalisco, una vez finalizada la lectura se procedió a la aprobación firmando al calce los que en ella intervinieron				
EN EL DESAHOGO DEL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. Se lleva a cabo la clasificación por sector y afinidad a los comités integrados de la siguiente manera: Comité de Participación Ciudadana				
EN EL DESAHOGO DEL QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. La Lic. Ileana Roxana Jacobo da una ilustración de la estructura genérica del reglamento interno del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal COPLADEMUN, explicando cada una de sus componentes y sus funciones.				
EN EL DESAHOGO DEL SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA La Lic. Ileana Roxana describe el cronograma de actividades del calendario 2015-2016 del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal.				
Lic. Josué Neftalí de la Torre Parra, Secretario General del Ayuntamiento				

Alejandra Padilla González, Regidora del Ayuntami	ento de Zapotlanejo
Jesús Manuel Castillo González, Jefe de la unidad S	SIAM del Ayuntamiento de Zapotlanejo
Racilio Macías Hernández Jefe de Protección Civil o	del Municipio de Zapotlanejo
Miguel Ángel Pérez Ramírez Jefe del Departan	nento de Contabilidad del Ayuntamiento de
Zanatlanaja	
Ing José Luis M Carmona Aceves Coordinador	General de Gestión Integral de la Ciudad del
Atomiente de Zanotlaneio	
Luis Ricardo Cortes Morales, Delegado correspondi	ente a la Delegación de Santa Fe
Ma Felina de Jesús Pérez Orozco. Delegada correst	ondiente a la Delegación de la Matatlan
Sandra Julia Castellón Rodríguez, Regidora del Avi	intamiento de Zapotlanejo
Luán Colvera Díaz Regidor del Avuntamiento de Z	anotlaneio
Luis Manuel Gómez Comerciante perteneciente al	Grupo de los Cien
Uilda Fabiola Temblador liménez. Regidora del Av	untamiento de Zapotianejo
Occar García Delegado correspondiente a la Delega	ación de San José de las Flores
T A L. W-lands D Presidents de Colonos	
Alfreda Casillas Cómez Comerciante	
Guadaluna Lagnardo Casillas Almaraz Delegado Co	orrespondiente a la Delegación de La Furisina
Martin Aposto Cortos Regidor del Avuntamiento de	le Zapotlaneio
Lasé Antonio Contreras Hernández Delegado corre	spondiente a la Delegación de La Laja
C 1 C Alexander Docidor del Avantamien	to de Zanotlaneio
TO DET CITADEO DINEO DI	TI ADDING THE DIA - LAP HECTOR ADDICE
contreras procedió a tomar la protesta de ley a los i	integrantes del COPLADEMUN y lo hizo en los
contreras procedió a tomar la protesta de ley a los i siguientes términos:	
"DDOTECTAN CHMDIID V HACER CUMP	LIK LA CONSTITUCION TOLLITICA DE
TOG TOTAL DOG HANDOS MEVICANOS IA	PARTICULAR DEL ESTADO I DEMAS
A TRUE OF THE A EMANEN ASI COM	O LOS ACUERDOS, REGLAMENTOS QUE
ESTE AVUNTAMIENTO EXPIDA Y DESE	MPENAR CON PROFESIONALISMO EE
COMPEDIDO"	
- 1 1 1 '-tandor contestaron' "CI F	wrotestamos communando con ci uso de la 102 el
- 11 AD Harton Alvarez contret	ras concluvo diciendo. Si Asi Lo III
OHE EL PHERLO LA NACION, EL ESTADO	Y EL MUNICIPIO SE LOS PREMIENTES
THE TAX TO SECULATE TO DEMANDE	()
THEOTOD ATVADE	TATRICAS PROCEDIO A DECLARAN
THE PARTY OF THE P	PRINCIPLE IN THE PROPERTY OF T
DÍA 07 DE DICIEMBRE DEL 2015. UKUR	NANDOSE AL SUSCRITO STEEL
GENERAL H. AYUNTAMIENTO LA PRESE	NTE ACTA
\	(/
Se dio por terminado el estado el acto, firmando lo	os que en ella intervinieron.
	Made
	Dr. Alejandre Martinez Gómez
LAP. Héctor Ályarez Contreras	Coordinador General
Presidente Municipal	Coordinador General

Luis Manuel Gómez Presidente del Consejo Grupo Empresarial de los 100 de Zapotlanejo,

Jalisco.

Maestro Noé Casas Magallanes
Director del COBAEJ No. 14

José Iván Cordero Becerra Empresario Restaurantero María Leticia Dávalos Pérez
Présidenta de Comité de Participación
Ciudadana

Comisión de Juntas Vecinales y Participación Ciudadana Comisión de Promoción del Desarrollo Económico Comisión de Planeación, Socio económica y Urbana

Regidora Rosa Ruvalcaba Navarro Regidor Ricardo Morales Sandoval Regidora Alejandra Padilla González

Esta hoja corresponde al Acta de la Segunda Reunión del Comité de Planeación para el Desarrollo Municipal, Zapotlanejo, Jalisco. Del 18 de diciembre del 2015.